



La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

**OBJETO: SERVICIO DE MONITOREO RASTREO SATELITAL (ON LINE) E TIEMPO REAL CON GPS PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD DE YPFB-GESTIÓN 2016
CÓDIGO N°: DCO-EPNE-GTIC-35-16**

En la ciudad de La Paz, a horas 10:30 del día 14 de marzo de 2016, en instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos en la Sala de Reuniones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa, ubicada en la calle Bueno N° 185, piso 1 se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación "SERVICIO DE MONITOREO RASTREO SATELITAL (ON LINE) E TIEMPO REAL CON GPS PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD DE YPFB-GESTIÓN 2016", el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio N° 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del día 11 de marzo de 2015, debiendo ser remitidas al correo esoliz@ypfb.gob.bo; hasta la fecha y hora prevista no se recibió ninguna consulta escrita.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunión de aclaración se detallan en el cuadro de control de asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

PREGUNTA N° 1: se va a realizar un relevamiento del estado de los 130 equipos ya instalados marca y modelo para ser habilitado en la plataforma de la empresa que se adjudique?

RESPUESTA N° 1: Si, se realizará una revisión una vez se adjudique la empresa

PREGUNTA N° 2: Se tomará en cuenta a la empresas que se adjudiquen previamente (2014 y 2015) y que no cumplieran contrato?

RESPUESTA N° 2: Todas las empresas podrán participar, menos los que se encuentren impedidos de acuerdo al punto 3 del DBC.

PREGUNTA N° 3: Se solicitará certificación de los equipos de fábrica y local que sean equipos nuevos (no reacondicionado) y que cumplan normativas internacionales?.

RESPUESTA N° 3: Si se solicitara certificación de acuerdo a lo descrito en el DCD

PREGUNTA N° 4: Cuales son las marcas de equipos que actualmente están usando

RESPUESTA N° 4: Las marcas de los 130 equipos son: Calamp y ubitrack



La fuerza que transforma Bolivia

PREGUNTA N° 5: Documentación debe presentar antes de la apertura de sobres?

RESPUESTA N° 5: Esta se encuentra descrita en la Parte III del DCD.

PREGUNTA N° 6: Especificaciones de los equipos de deseen ser provistos

RESPUESTA N° 6: Se encuentra descritos en las Especificaciones Técnicas en el DCD

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 11:00 del día 14 de marzo de 2016.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Richard Perales	Lic. Richard Perales Mollericona SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS DNTI - PRS Y.P.F.B.	
Eduardo Soliz	Eduardo Alfredo Soliz López ANALISTA DE CONTRATACIONES DCC - GCC Y.P.F.B.	

